

Per la stima delle controversie, molte delle quali relative a ex dipendenti, è stato seguito lo stesso metodo del 2004, e cioè basandosi sulla probabilità che l'evento si verifichi. Si registra complessivamente una tendenza di sostanziale equilibrio del contenzioso rispetto all'omologo dato del 2004, unica eccezione la definizione del contenzioso in via transattiva con la sig. Maria Pia Caruso che ha comportato un aggravio per il fondo di Euro/000 335. L'utilizzo dell'anno è relativo al pagamento di sentenze e relative spese ed interessi legali. Mentre l'incremento è relativo all'aggiornamento della stima delle potenziali passività attese, tenendo conto delle sentenze e liquidazioni del 2006.

Complessivamente è corretto prevedere in bilancio un fondo per complessive Euro/000 3.252.

TRATTAMENTO FINE RAPPORTO

Il Trattamento di Fine Rapporto rappresenta l'effettiva passività maturata verso i dipendenti, in conformità alla legislazione vigente ed ai contratti collettivi di lavoro e integrativi aziendali.

Le variazioni intervenute nel 2005 sono relative:

- all'incremento per le quote TFR maturate per l'esercizio 2005;
- alle diminuzioni relative alle quote TFR liquidate ai lavoratori dimessi nel corso del 2005 ed alle anticipazioni di quote di TFR erogate nel corso dello stesso anno.

Di seguito si mostra la movimentazione intervenuta nel corso del 2004:

VALORE DI BILANCIO AL 31.12.2004	14.428
RIMBORSI EFFETTUATI A FRONTE DI PAGAMENTI DI QUOTE DI TFR	-280
RIMBORSI EFFETTUATI A FRONTE DI PAGAMENTI DI ANTICIPI DI TFR	-152
RECUPERO DELL'IMPOSTA SOSTITUTIVA SULLA RIVALUTAZIONE DI COMPETENZA 2002	-40
AUMENTO PER LA QUOTA TFR MATURATA NEL 2004	1.578
VALORE FINALE AL 31.12.2005	15.534

Il Fondo è stato altresì suddiviso nelle aree organizzative in cui è suddiviso il personale sia stabile, sia stagionale. Pertanto i valori analitici, iscritti in bilancio al 31 dicembre 2005, sono i seguenti:



FONDO TFR PERSONALE AREA ARTISTICA	8612
FONDO TFR PERSONALE AREA TECNICO-ARTISTICA	3908
FONDO TFR PERSONALE AREA TECNICA E DEI SERVIZI GENERALI	1266
FONDO TFR PERSONALE AREA AMMINISTRATIVA	1726
FONDO TFR PERSONALE STAGIONALE	22
VALORE FINALE AL 31.12.2005	15534

DEBITI*DEBITI VERSO BANCHE*

Sono così costituiti:

DETTAGLIO	2004	2005
CONTO CORRENTE	25.965	25160
TOTALE	25.965	25160

Lo scoperto di conto corrente si riferisce all'indebitamento con la Banca Popolare Italiana che risulta movimentato esclusivamente per l'addebito degli interessi ed il versamento di Euro/000 1.384 necessario per pervenire al consolidamento dell'esposizione.

In data 11.7.2005 la Fondazione ha ricevuto la comunicazione della Banca Popolare Italiana con la quale l'Istituto aveva deliberato le seguenti linee di credito per il consolidamento della esposizione in essere:

1. Mutuo ipotecario di Euro/000 7.500 da estinguere in 20 rate, assistito da garanzia sussidiaria della regione Siciliana giusto art. 19 L.R. n. 21 del 29.12.2003;
2. Mutuo chirografario di Euro/000 12.500 da estinguere in 20 rate, assistito da garanzia sussidiaria della regione Siciliana giusto art. 19 L.R. n. 21 del 29.12.2003;
3. Apertura di credito di Euro/000 5.000 assistita da cessione credito IVA;
4. Versamento della somma di Euro/000 1.384 a definizione della esposizione in essere in quel momento.

In data 5.12.2005 si è proceduto alla contrazione del mutuo chirografario ed in data 7.4.2006 alla contrazione del mutuo ipotecario.

Nel corso del 2005 si è provveduto al bonifico della somma di Euro/000 1.384 ed infine nel mese di maggio 2006 si è provveduto anche alla



cessione del credito IVA.

Con la definizione della operazione di consolidamento della esposizione debitoria, va segnalato anche il ricalcolo degli interessi passivi da parte della Banca Popolare Italiana che ha determinato rettifiche positive per complessivi Euro/000 1.972 rispetto agli interessi già addebitati nel conto. Di tali rettifiche Euro/000 538 sono riferiti al 2003, Euro/000 123 al 2004 ed Euro/000 1.311 al 2005. Per il 2005 il ricalcolo è avvenuto in base al tasso del 4,50 come comunicato con nota del 16.2.2006.

Il saldo dell'esposizione al 31.12.2005 contiene le rettifiche sopra indicate.

DEBITI VERSO FORNITORI

I debiti verso fornitori sono passati da Euro/000 2.739 del 2004 ad Euro/000 2.361 del 2005, con scadenza interamente entro l'anno. Si riferiscono a posizioni debitorie nei confronti di terzi per forniture di materiale e prestazioni di servizi strettamente connesse all'attività teatrale.

DEBITI TRIBUTARI

Sono così costituiti:

DETTAGLIO	2004	2005
DEBITI VERSO L'ERARIO PER IRPEF	810	802
IRAP	281	266
TOTALE	1.091	1.068

I debiti tributari sono composti dall'IRPEF trattenuta a lavoratori e collaboratori, relativi ai pagamenti effettuati nel mese di dicembre 2005, da versare nel 2006.

Va anche evidenziato il debito IRAP per imposte dell'esercizio pari ad Euro/000 266.

DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE



DETTAGLIO	2004	2005
INPS	52	47
ENPALS	872	920
INAIL	32	14
ALTRI	7	9
TOTALE	963	990

I debiti verso Istituti previdenziali sono principalmente costituiti da ENPALS ed INPS di competenza del mese di dicembre 2005, relativi al personale dipendente, collaboratori e scritturati.

ALTRI DEBITI

DETTAGLIO	2004	2005
DEBITI VERSO IL PERSONALE	2.689	1991
DEBITI PER FERIE MATURATE E NON GODUTE	532	560
COMUNE DI PALERMO	746	597
ALTRI DEBITI	11	83
TOTALE	3.978	3231

I Debiti verso i dipendenti sono costituiti principalmente:

- dal premio di produzione, pari ad Euro/000 958,
- dagli straordinari pari ad Euro/000 179,
- dal compenso per le attività promozionali ed altre voci Euro/000 854.

Il debito nei confronti del Comune di Palermo si riferisce alla quota capitale del mutuo a suo tempo contratto dall'Amministrazione Comunale per la ristrutturazione dei laboratori di Brancaccio che è stato trasferito alla Fondazione per contratto unitamente all'immobile.

Di tale debito, Euro/000 452 sono esigibili oltre l'esercizio successivo.

I Debiti per ferie non godute, pari ad Euro/000 560, si riferiscono alle ferie maturate e non godute dal personale dipendente della Fondazione negli anni 2005 e precedenti.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Nella voce sono inseriti ratei passivi relativi alla quota di 14° mensilità



maturata nel 2005 a favore dei dipendenti, inclusi i rispettivi oneri previdenziali.

I risconti passivi comprendono gli abbonamenti e la biglietteria relativi alla stagione teatrale ricadente nell'esercizio successivo.

PARTECIPAZIONI POSSEDUTE DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE

La Fondazione non ha detenuto nel corso del 2005 nè detiene al 31.12 dello stesso anno alcuna partecipazione in imprese controllate e collegate.

AMMONTARE DEGLI ONERI FINANZIARI ISCRITTI NELL'ATTIVO DELLO STATO PATRIMONIALE

Non sono stati rilevati valori per oneri finanziari imputati ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

CONTI D'ORDINE

Fra i conti d'ordine, nel sistema dei beni di terzi, risulta iscritto il valore del contratto di leasing relativo al centralino telefonico della Fondazione, iscritto per un valore pari ad Euro/000 68 pari agli impegni assunti con la concedente (somma dei canoni residui Euro/000 66 più prezzo di riscatto Euro/000 2). In altra parte della nota integrativa verrà fornita l'informazione richiesta dall'art. 2427 punto 22 del codice civile.

Viene invece iscritta tra i conti d'ordine la promessa di conferimento patrimoniale da parte della Regione Siciliana giusta articolo 51 della legge regionale n. 20/2003 al valore minimo previsto dalla legge.

Non sono stati rilevati impegni nei confronti di terzi da iscrivere fra i conti d'ordine.



COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Il Valore della produzione registra una flessione rispetto l'anno precedente, passando da Euro/000 44.552 (2004) ad Euro/000 42.305 (2005), imputabile al minor trasferimento del FUS ma anche al minor gettito del botteghino. Rimangono stabili il contributo del Comune e quello della Regione Siciliana.

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI

I ricavi delle vendite e delle prestazioni si sono movimentati nel modo seguente:

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
RICAVI DA BIGLIETTI ED ABBONAMENTI	2231	2632	-401	
RICAVI DA PROGRAMMI E PUBBLICAZIONI	30	36	-6	
RICAVI DA PUBBLICITÀ	118	165	-47	
RICAVI DA PRESTAZIONI PERSONALE ARTISTICO	23	69	-46	
TOTALE	2402	2.902	-500	-20,8

I "Proventi per la vendita di biglietti e abbonamenti" sono riferiti esclusivamente agli spettacoli effettuati nell'esercizio.

INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI

Il valore relativo all'esercizio 2005 pari a Euro/000 637 si riferisce esclusivamente al confezionamento o all'acquisto di nuovi costumi relativi alla produzione di spettacoli e va posto a raffronto con il valore esposto nel bilancio 2004 che era di Euro/000 821. La metodologia adottata per la determinazione della capitalizzazione dei costi è conforme a quella dell'anno precedente e tiene conto della concreta utilizzabilità che se ne potrà avere nel tempo.

CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO

Di seguito viene esposto il dettaglio dei ricavi per contributi in conto esercizio:

CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
STATO	20.437	21.651	-1.214	
REGIONE	13.500	13.529	-29	
COMUNE	5.042	5.042	-	
PRIVATI	-	258	-258	
ALTRI CONTRIBUTI	143	-	143	
TOTALE	39.122	40.480	-1358	-3,5

La voce contributi in c/ esercizio da enti pubblici fondatori diminuisce complessivamente di Euro/000 1.243.

A fronte di una sostanziale stabilizzazione dell'intervento contributivo del Comune di Palermo e della Regione Siciliana, si registra una consistente diminuzione del contributo dello Stato (FUS) Euro/000 1.214.

La voce altri contributi è costituita da un contributo per la realizzazione del Chung Euro/000 70 e da contributi e sponsorizzazioni da privati Euro/000 73.

ALTRI PROVENTI

ALTRI PROVENTI	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
DA TRASMISSIONI RADIOTELEVISIVE	1	1	-	
NOLEGGI DI MATERIALE TEATRALE	14	50	-36	
AFFITTO SALE E SPAZI	111	261	-150	
VENDITA MATERIALE DISMESSO	1	-	1	
ALTRI RICAVI MINORI	16	36	-20	
TOTALE	143	348	-205	-59

Tra gli altri proventi va segnalata la inclusione di una stima di ricavo riferito al rapporto con Novamusa per la utilizzazione di spazi della Fondazione per la gestione di alcuni servizi.

Dal mese di febbraio 2005 Novamusa s.r.l ha espresso anche fattivamente la volontà di proseguire il rapporto di locazione sia pure in spazi ridotti rispetto a quelli originariamente previsti e per un numero di attività inferiori.

Per queste premesse è sembrato congruo stimare ed appostare in bilancio



un ricavo maturato nell'esercizio per l'utilizzo dei luoghi in euro/000 80, fermo restando che eventuali differenze attive interesseranno l'esercizio 2006 nel corso del quale si prevede la conclusione della transazione per il periodo feb. / Dic. 2005.

COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione diminuiscono di Euro/000 2.398. Tale diminuzione è riferibile a tutte le voci di costo anche se in percentuali differenziate.

COSTI PER MATERIE PRIME E MATERIALE DI CONSUMO

I costi per materie prime e materiale di consumo occorrenti per le realizzazioni degli allestimenti, pari a Euro/000 544 diminuiscono rispetto al 2004 di Euro/000 14.

COSTI PER SERVIZI

I "costi per servizi" diminuiscono di Euro/000 1.252 e sono così costituiti :

COSTI PER SERVIZI	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
SERVIZI DI MANUTENZIONE	297	242	55	
SERVIZI PUBBLICITARI	469	592	-123	
SEVIZI DI TRASPORTO E FACCHINAGGIO	422	489	-67	
COMPENSI ARTISTI SCRITTURATI	6.168	6.986	-818	
PERSONALE FUNZIONALE ALLA PROD.	830	1.143	-313	
ALTRI COSTI PER SERVIZI	1.813	1.799	14	
TOTALE	9.999	11.252	-1.252	-12,5

COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI

I "costi godimento beni di terzi" si riducono di Euro/ 000 80 e sono così costituiti:

COSTI	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
NOLEGGI PER LA PRODUZIONE	688	644	44	
NOLEGGIO MACCHINE DI UFFICIO	82	50	32	
CANONI DI LEASING	52	48	4	
TOTALE	822	742	80	9,7



Beni in locazione finanziaria

Elementi rilevanti con riferimento ai beni assunti in locazione finanziaria – art. 2427 punto 22 del Codice civile.

Trattasi di un contratto di locazione finanziaria stipulato in data 12.6.2002 con la società Teleleasing – per un sistema telefonico.

La durata del contratto va dal 1.6.2002 al 1.6.2007 per gg. 1826.

Il costo del bene oggetto di locazione finanziaria ammonta ad Euro/000 221.

Il canone di riscatto è di Euro/000 2.

VALORE ATTUALE DELLE RATE DI CANONE NON SCADUTE QUALE DETERMINATO UTILIZZANDO IL TASSO DI INTERESSE PARI ALL'ONERE FINANZIARIO EFFETTIVO INERENTE IL CONTRATTO	66
ONERE FINANZIARIO EFFETTIVO RIFERIBILE ALL'ESERCIZIO	7
AMMONTARE COMPLESSIVO AL QUALE I BENI OGGETTO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA SAREBBERO STATI ISCRITTI ALLA DATA DI CHIUSURA DELL'ESERCIZIO QUALORA FOSSERO STATI CONSIDERATI IMMOBILIZZAZIONI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO)	27
AMMORTAMENTI RIFERIBILI AI BENI OGGETTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA CHE SAREBBERO STATI INERENTI ALL'ESERCIZIO	55

COSTI PER IL PERSONALE

I "costi per il personale" diminuiscono di Euro/ 000 1.284 e sono così costituiti:

COSTI PER IL PERSONALE	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
PERSONALE ARTISTICO	12.545	12.681	-136	
PERSONALE AMMINISTRATIVO	1.945	1.958	-13	
PERSONALE TECNICO-ARTISTICO	5.753	6.222	-469	
PERSONALE SERVIZI GENERALI	1.333	1.489	-156	
TOTALE RETRIBUZIONI	21.576	22.350	-774	
CONTRIBUTI ASSICURATIVI E PREVIDENZIALI PERSONALE DIPENDENTE	5136	5.648	-512	
ALTRI COSTI DEL PERSONALE	277	275	2	
TOTALE	26.989	28.273	-1284	-4,8



AMMORTAMENTI

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali sono sostanzialmente in linea con quelli del 2004.

Non sono stati determinati ammortamenti per il diritto d'uso degli immobili concessi alla Fondazione dal Comune di Palermo.

Gli ammortamenti dei beni materiali sono anch'essi sostanzialmente in linea con quelli del 2004 e tengono conto del l'utilizzo strumentale nel tempo.

Sui fabbricati conferiti dall'Amministrazione Comunale nel corso del 2003 e strumentali all'attività del Teatro sono state applicate quote di ammortamento pari all'1,50%. La scelta deriva dal fatto che sia l'immobile sito in Piazza Aragonesi - sede degli uffici della Fondazione che l'immobile sito in via Conte Federico- sede dei laboratori, hanno subito recenti ristrutturazioni. E' prevedibile che non subiranno un processo di depauperamento e che manterranno nel tempo inalterato il proprio valore per effetto della costante manutenzione a cui vengono sottoposti. Sicchè non vi è necessità di rilevare una più elevata perdita della funzionalità economica.

Per i dettagli relativi agli ammortamenti per singole categorie di cespiti si rimanda all'allegato 1.

SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

Nel corso del 2004 non si sono operate svalutazioni delle immobilizzazioni.

SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE

Nel corso del 2005 sono state operate svalutazioni di crediti compresi nell'attivo circolante per complessive Euro/000 433 riguardanti: -il credito nei confronti della Provincia, quello nei confronti della Tourist Ferry Boat (per la parte servizi) e quello nei confronti di Novamusa. Per quanto attiene il credito nei confronti della Provincia di Palermo, trattasi di una integrazione della svalutazione già precedentemente operata per pervenire alla integrale svalutazione del credito. La svalutazione dell'anno ammonta



ad euro/000 263 che si va ad aggiungere a quella già operata precedentemente di Euro/000 615 per complessive Euro/000 878. La svalutazione del credito nei confronti della Tourist Ferry Boat di Euro/000 15 è pari al 10% del credito vantato e si aggiunge a quella già operata nel 2004. La svalutazione del credito nei confronti della Novamusa di Euro/000 155 è pari al 20% del credito vantato e si aggiunge a quella già operata nel 2004. Quella nei confronti della Tourist Ferry Boat viene iscritta e riferita alla parte contrattuale già riservata ai servizi e copre una ragionevole previsione di inesigibilità del credito stesso. Le svalutazioni sono supportate da parere legale

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

La voce in esame diminuisce di Euro/000 318 ed è composta dai seguenti costi:

COSTI	2005	2004	VAR. ASS.	VAR. %
COMPENSI ED ONERI ORGANI SOCIALI	247	102	145	
SPESE GENERALI ED AMMINISTRATIVE	178	92	86	
ALTRI ONERI DI GESTIONE	378	291	87	
TOTALE	803	485	318	39,6

La voce in esame si riferisce principalmente alle spese generali ed amministrative, relative alle spese di rappresentanza e consulenze diverse, ed ai compensi ed oneri sostenuti per gli organi sociali.

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

La voce di bilancio ammonta ad Euro/000 - 923.

Gli interessi passivi hanno un ruolo determinante sono pari ad Euro /000 1.349 comunque inferiori a quelli dell'anno 2004 ammontanti ad Euro/000 2.045 e collegati essenzialmente alla scopertura nei confronti della Banca Popolare Italiana.

La riduzione del costo degli interessi passivi è legata alla definizione del consolidamento della esposizione in essere che ha comportato l'applicazione di un tasso di interessi in linea con quello previsto dal prestito chirografario e dal mutuo.



PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI**PROVENTI STRAORDINARI**

I proventi straordinari sono dovuti alle seguenti tipologie di operazioni:

PROVENTI DA ALIENAZIONI	6
ALTRE SOPRAVVIVENZE ATTIVE	878
TOTALE COMPLESSIVO SOPRAVVIVENZE ATTIVE E PROVENTI STRAORDINARI	884

La voce di maggiore rilevanza tra le sopravvenienze attive è costituita dall'abbattimento degli interessi passivi da parte della Banca Popolare Italiana riguardante gli anni 2003 e 2004 per complessive Euro/000 662. le altre componenti riguardano ricavi di competenza di esercizi precedenti.

ONERI STRAORDINARI

IMPOSTE E SANZIONI RELATIVI AGLI ANNI PRECEDENTI	47
SOPRAVVIVENZE PASSIVE RELATIVE AD ANNI PRECEDENTI	267
MAGGIORE ACCANTONAMENTO A FRONTE DEI RISCHI PER LITI E RICORSI	740
TOTALE COMPLESSIVO SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED ONERI STRAORDINARI	1054

Le sopravvenienze passive sono dovute essenzialmente ad oneri di competenza esercizi precedenti e da sanzioni ed interessi per ritardati pagamenti. La voce più rilevante è costituita dal Rimborso POR 2003 alla Regione Siciliana Euro/000 70;

AMMONTARE DEI COMPENSI SPETTANTI AD AMMINISTRATORI E SINDACI

Il compenso degli amministratori e dei sindaci per l'anno 2005 e riepilogato nella presente tabella:

COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI	8
COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI PER INCARICHI SPECIALI	15
RETRIBUZIONE DEL SOVRINTENDENTE	150
COMPENSO COLLEGIO DEI REVISORI	18



**AZIONI DL GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI IN AZIONI
TITOLI O VALORI SIMILI EMESSI DALLA SOCIETÀ**

Non esistono azioni.

Nulla e da segnalare circa le informazioni richieste ai nn. 3 e 4 dell'art.
2428 c.c.

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI

La presente tabella illustra la dinamica del personale dipendente, a partire
dal 1998, suddiviso per area:

	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005
PERSONALE ARTISTICO	177	165	159	202	198	193	225	221
PERSONALE TECNICO	176	161	151	155	149	144	165	161
PERSONALE AMMIN.VO	54	47	50	46	45	45	42	44
SCRITTURATI	74	91	102	103	106	104	19	50
TOTALE	481	464	462	506	498	486	451	476

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che le risultanze del
bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in
ottemperanza alle norme vigenti e che il presente bilancio rappresenta con
chiarezza, ed in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e
finanziaria della società.

Il Sovrintendente


Antonio Cognata



IMMOBILIZZAZIONI															
	COSTO	F. AMM.	FONDO	VNC	RICLAS.	RICLAS.	INCREM.	DECREM.	SVAL	AMM.	DECREM.	COSTO	F. AMM.	FONDO	VNC
	31.12.2004	31.12.2004	SVALUT.	31.12.2004	COSTO	F. SVAL.	COSTO	COSTO	COSTO	2005	F. AMM	31.12.2005	31.12.2005	SVALUT.	31.12.2005
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI															
fabbricati	7.112.830	-106.692	-	7.006.138	-	-	-	-	-	-106.385	-	7.112.830	-213.077	-	6.899.753
fabbricati	7.112.830	-106.692	-	7.006.138	-	-	-	-	-	-106.385	-	7.112.830	-213.077	-	6.899.753
I Bozzetti e Figurini	3.959.275	-	-	3.959.275	-	-	-	-	-	-	-	3.959.275	-	-	3.959.275
M Partiture e spartiti musicali	296.960	-	-	296.960	-	-	-	-	-	-	-	296.960	-	-	296.960
O3 Materiale audiovisivo	335.697	-	-	335.697	-	-	-	-	-	-	-	335.697	-	-	335.697
Patrimonio artistico	4.591.932	-	-	4.591.932	-	-	-	-	-	-	-	4.591.932	-	-	4.591.932
D1 Impianti generici	130.719	-48.528	-	82.191	-	-	-	-	-	-13.072	-	130.719	-61.600	-	69.119
D2 Impianti allarme e ripr.	16.095	-12.845	-	3.250	-	-	1.575	-	-	-1.701	-	17.670	-14.546	-	3.124
D3 Impianti telefonici	30.202	-17.689	-	12.513	-	-	1.668	-	-	-5.576	-	31.870	-23.265	-	8.605
D4 Altri impianti	233.790	-83.082	-	150.708	-	-	2.976	-	-	-23.528	-	236.766	-106.610	-	130.156
D5 Macchinari	51.081	-26.086	-	24.995	-	-	-	-	-	-8.136	-	51.081	-34.222	-	16.859
Impianti e macchinari	461.887	-188.230	-	273.657	-	-	6.219	-	-	-52.013	-	468.106	-240.243	-	227.863
L1 Allestimenti scenici	5.572.035	-1.837.948	-3.734.087	-	-	-	-	-	-	-	-	5.572.035	-1.837.948	-3.734.087	-
L2 Costumi	5.927.599	-4.232.161	-744.937	950.501	-	-	637.076	-	-	-853.233	-	6.564.675	-5.085.394	-744.937	734.344
L3 Attrezzatura scenica	330.027	-330.027	-	-	-	-	-	-	-	-	-	330.027	-330.027	-	-
I Bozzetti e Figurini	67.553	-67.553	-	-	-	-	-	-	-	-	-	67.553	-67.553	-	-
M Partiture e spartiti musicali	23.817	-9.431	-	14.386	-	-	2.137	-	-	-841	-	25.954	-10.272	-	15.682
O3 Materiale audiovisivo	50.210	-41.827	-	8.383	-	-	-	-	-	-189	-	50.210	-42.016	-	8.194
C Strumenti musicali	326.061	-157.316	-	168.745	-	-	1.283	-	-	-32.670	-	327.344	-189.986	-	137.358
E Attrezzature varie	549.961	-372.555	-	177.406	-	-	2.526	-	-	-79.194	-	552.487	-451.749	-	100.738
F Attrezzatura minuta	145.135	-108.034	-	37.101	-	-	378	-	-	-21.464	-	145.513	-129.498	-	16.015
G3 Mater.tecn.di palcoscenico	12.712	-6.007	-	6.705	-	-	-	-	-	-1.971	-	12.712	-7.978	-	4.734
G4 Attrezzatura scenica	82.924	-44.734	-	38.190	-	-	1.386	-	-	-12.960	-	84.310	-57.694	-	26.616
G1 Mater.elet.illuminotec.	79.957	-27.916	-	52.041	-	-	15.584	-	-	-8.775	-	95.541	-36.691	-	58.850
G2 Mater. Elettrof. fonico	98.940	-76.226	-	22.714	-	-	1.913	-	-	-13.571	-	100.853	-89.797	-	11.056
Attrezzature e costumi	13.266.931	-7.311.735	-4.479.024	1.476.172	-	-	662.283	-	-	-1.024.868	-	13.929.214	-8.336.603	-4.479.024	1.113.587
A Mobili uff.e arredo	645.640	-286.405	-	359.235	-	-	13.916	-	-	-78.314	-	659.556	-364.719	-	294.837
B1 Macchine ordinarie uff.	3.800	-2.280	-	1.520	-	-	-	-	-	-456	-	3.800	-2.736	-	1.064
B21 Macchine uff. Elettroniche	84.718	-40.721	-	43.997	-	-	8.869	-	-	-14.153	-	93.587	-54.874	-	38.713
B22 Sistema inform.e acces.	258.806	-206.016	-	52.790	-	-	13.528	-	-	-27.875	-	272.334	-233.891	-	38.443
B3 Macchine fotocopiatrici	33.616	-33.616	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33.616	-33.616	-	-
H1 Autovetture	51.442	-51.442	-	-	-	-	-	-51.442	-	-	51.442	-	-	-	-
N3 Biblioteca	10.329	-	-	10.329	-	-	8.334	-	-	-625	-	18.663	-625	-	18.038
Altri beni materiali	1.088.351	-620.480	-	467.871	-	-	44.647	-51.442	-	-121.423	51.442	1.081.556	-690.461	-	391.095
Allestimenti scenici in lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costumi in lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Co Produzione in corso di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beni in corso di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale Immobilizzazioni Materiali	26.521.931	-8.227.137	-4.479.024	13.815.770	-	-	713.149	-51.442	-	-1.304.689	51.442	27.183.638	-9.480.384	-4.479.024	13.224.230
Immobilizz.immateriali															
Diritti su opere di ingegno	42.711	-38.931	-	3.780	-	-	-	-	-	-2.932	-	42.711	-41.863	-	848
Diritti su programmi e soft.	48.200	-25.912	-	22.288	-	-	190	-	-	-9.659	-	48.390	-35.571	-	12.819
migliorie locali	299.971	-42.624	-	257.347	-	-	4.120	-	-	-12.081	-	304.091	-54.705	-	249.386
Marchi e loghi	4.350	-1.522	-	2.828	-	-	-	-	-	-435	-	4.350	-1.957	-	2.393
progett.e studi nuovi impianti	56.810	-	-	56.810	-	-	-	-	-	-	-	56.810	-	-	56.810
perizia di trasformazione	130.222	-130.222	-	-	-	-	-	-	-	-	-	130.222	-130.222	-	-
totale immobilizzazioni immateriali	582.264	-239.211	-	343.053	-	-	4.310	-	-	-25.107	-	456.352	-264.318	-	322.255
Totale immobilizzazioni	27.104.195	-8.466.348	-4.479.024	14.158.823	-	-	717.459	-51.442	-	-1.329.796	51.442	27.639.990	-9.744.702	-4.479.024	13.546.485

